Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Детский сад № 9»

(МАДОУ «Детский сад № 9»)

ПРИКАЗ
«07» апреля 2022 г. № 31-од

г. Ирбит

Об утверждении документов по
наставничеству в МАДОУ «Детский сад № 9»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» (с изменениями), методических рекомендаций по разработке и
внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в
образовательных организациях, разработанных Министерством просвещения Российской
Федерации совместно с Профессиональным союзом работников народного образования и
науки Российской Федерации, в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства
Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об
утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста
педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему
учительского роста» о разработке и внедрении системы наставничества педагогических
работников в образовательных организациях общего, среднего профессионального,
дошкольного, дополнительного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 07.04.2022 года документы:
1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников в МАДОУ «Детский
сад № 9».
1.2. Дорожная карта по реализации Положения о системе наставничества педагогических
работников в МАДОУ «Детский сад № 9».

2. Наставникам Ирине Юрьевне Папиной, Ольге Валентиновне Папиной, назначенным по
приказу от 14.09.2021 г. № 87/2-0д «Об организации наставничества в МАДОУ «Детский
сад № 9» в 2021-2022 учебном году», руководствоваться в работе с наставляемыми
Галиной Александровной Поповой, Евгенией Алексеевной Дягилевой, документами,
обозначенными в пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль исполнения

Заведующий

С приказом ознакомлены^ ТА *

за оставляю за собой.

В.И. Подопригорова

Д ата озн аком лен и я с п ри к азом П одпись работника Р асш и ф ровка подписи

■ 7-я  О ? . Z t U . 1

O f . O < i . £ 0 Z L С? . [3

O f  он. Ш 1 {ЪллльллЛл
О 7 - & Y -  я  O Z Z S T : ,* ?

		2023-02-10T14:06:18+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ИРБИТ" СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ДЕТСКИЙ САД № 9"